平成 28 年度第 2 回理事会議事録

日  時 平成 28年 5月 22日（日）12:20～12：40

場  所 新潟ユニゾンプラザ 4階

出席者 渡邊、吉原、桑原、坂西、小柳、池上、諸橋、阿部、齋藤、近藤、山川、山本、寺島、

土屋、石田、髙口、本間、佐藤、渡邉(二)、青木、小林、小宮山、松田

委任状 なし

欠席者 加藤、池亀、草間、金子、伊藤、川上

１．議長  渡邊会長

２．各部局報告

 1）総務部

   ・篠川至賞

平成 28年 5月 14日に選考委員会が行われ、功労部門に伊藤剛栄技師、学術部門に芳賀博子

技師が選出されたことが報告され、本理事会で承認された。

   ・総会表彰について

     永年会員功労者表彰（44名）、特別功労者表彰（4名）、生涯教育奨励賞（4名）、生涯教育新

人賞（1名）が選出されたこと、ならびに会長特別賞として栗原貞次郎様の授与が報告された。

会長特別賞の表彰理由として栗原様は第 4代会長で、現在 98歳今秋 99歳白寿を迎えら、臨床検

査技師の基礎である衛生検査技師法の公布や技師会設立に尽力された功績を称え、贈呈する旨の

報告があった。本理事会で承認された。

 2）中越支部報告

   公益事業として平成 28年 6月 19日開催予定の父の日企画（簡易血糖測定、一酸化炭素測定）の

企画書と予算書が提示され、承認された。

                                                  代表理事   渡邊 博昭  印

監事     松田 和博   印